

Dawka informacji

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.

Odwołani

Minister zdrowia Konstanty Radziwiłł odwołał Tadeusza Jędrzejczyka z funkcji prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Zbigniewa Tetera – z funkcji zastępcy prezesa NFZ ds. służb mundurowych.

WWW.MZ.GOV.PL

400 łóżek w 2019 roku

Coraz bliżej rozpoczęcia budowy nowego Szpitala Dziecięcego w naszym mieście (Poznaniu – dop. red.). Uprawomocniła się decyzja środowiskowa, która pozwala na staranie się o uzyskanie decyzji lokalizacyjnej. Dziś planuje się, że budowa szpitala przy ulicy Lutyckiej będzie mogła ruszyć na początku 2017 r., a inwestycja zakończy się w 2019 r. W obiekcie znaleźć ma się blisko 400 łóżek, a prace pochłoną około 300 milionów złotych; 75% kosztów ma pokryć Unia Europejska.

KAT, WWW.EPOZNAN.PL

Pomysły są różne

– *Państwowe Ratownictwo Medyczne powinno być służbą opartą na jednostkach publicznych, a nie prywatnych* – powiedział PAP wiceminister zdrowia Marek Tombariewicz. Oceniał, że obecnie największym problemem tego systemu jest niedobór lekarzy specjalistów medycyny ratunkowej. Wiceminister powiedział, że głównym założeniem planowanej nowelizacji ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym jest „upublicznienie” tego systemu, czyli „stworzenie służby opartej na jednostkach publicznych, a nie prywatnych”.

Obecnie resort poprosił wszystkie zainteresowane strony o informacje o funkcjonowaniu systemu ratownictwa i o propozycje zmian. – *Pomysły są różne, naszą rolą będzie takie ich opisanie, żeby ta ustawa była dostosowana do zmieniających*

Państwowe Ratownictwo Medyczne

powinno być służbą opartą

na jednostkach publicznych,

a nie prywatnych.

się warunków. Stara ustawa funkcjonuje już 10 lat, wiele się w tym czasie zmieniło – wyjaśnił Tombariewicz. Dodał, że resort chce w ustawie zapisać m.in. regulacje dotyczące udzielania świadczeń medycznych przez pielęgniarki i ratowników medycznych.

WWW.GAZETA PRAWNA.PL

Profesjonalizm i czas

Najbardziej istotne dla pacjentów korzystających z opieki lekarza POZ są profesjonalizm personelu medycznego oraz czas oczekiwania na wizytę u lekarza – wynika z przeprowadzonej przez NFZ ankiety Badanie Satysfakcji Pacjenta Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ). Ankiety wypełniło ponad 35 tys. osób.

W ramach pilotażowego badania w dniach od 5 do 30 listopada ubiegłego roku pacjenci mogli wypełnić anonimową ankietę na stronie internetowej Funduszu lub w formie papierowej w punktach obsługi pacjentów w siedzibach oddziałów wojewódzkich NFZ oraz ich delegatur. Ankieta była skierowana do pacjentów, którzy w ciągu ostatnich 12 miesięcy skorzystali ze świadczeń POZ (z wyłączeniem nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej).

Na pytanie: Co jest dla Pani/Pana najważniejsze podczas korzystania ze świadczeń?, najczęściej wskazywano: „profesjonalizm personelu medycznego”, „czas oczekiwania na uzyskanie świadczenia”, a także „uprzejmość i życzliwość personelu medycznego”.

Większość respondentów (53,09%) wskazała w ankiecie, że uzyskała świadczenie w dniu zgłoszenia, a co piąty (20,16%) z jednodniowym oczekiwaniem.

WWW.NFZ.GOV.PL

I faza jesienią

– *Pierwsze testy kliniczne szczepionki przeciw wirusowi Zika rozpoczną się jesienią* – uważa dr Anthony Fauci, dyrektor amerykańskiego Narodowego Instytutu Alergii i Chorób Zakaźnych. Szczepionka będzie gotowa dopiero w 2017 r. – *Jesteśmy przekonani, że uda się nam zrobić szczepionkę* – powiedział dr Fauci, wskazując, że dysponujemy szczepionkami przeciw innym, podobnym wirusom – wirusowi Zachodniego Nilu czy Denga. Faza I badań klinicznych – test na niewielkiej grupie zdrowych osób, którego celem jest sprawdzenie bezpieczeństwa preparatu – ruszy za kilka miesięcy.

PIOTR KOŚCIELNIAK, WWW.RPPL

W budynku „A”

Od dnia 14.03.2016 Oddział Zdrowia, który funkcjonował przy ul. Kazimierza Wielkiego 24/26, zostaje przeniesiony do budynku „A” przy al. Niepodległości 16/18 (V piętro). Sprawy z zakresu doskonalenia kadr medycznych będą realizowane od dnia 14.03.2016 r., w pokoju 568 i 569 (V piętro). W pilnych sprawach prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 61 854 18 25 (sekretariat Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia WUW).

Korespondencję i dokumenty, jak dotychczas, należy składać w Kancelarii Głównej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódz-



Andrzej Piechocki

kiego, al. Niepodległości 16/18 (budynek B, pok. 025-026) lub przesłać na adres korespondencyjny: Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Oddział Zdrowia WUW w Poznaniu, al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań.

WWW.POZNAN.UW.GOV.PL

Pacjent zapłaci 3,20 zł

Od 4 marca 2016 r., działając na podstawie ustawy z 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, minister zdrowia wydaje zgody na refundację produktów zawierających kannabinoidy, sprowadzanych z zagranicy w ramach importu docelowego.

Minister wydaje zgodę, jeśli lekarz prowadzący leczenie uzna, że są to leki najlepsze z możliwych, przynoszą wyraźną poprawę stanu zdrowia, a jednocześnie nie mają równie dobrej alternatywy w postaci innych produktów leczniczych. Do tej pory minister wydał zgody na refundację leków na bazie ziela konopii indyjskich stosowanych w leczeniu padaczki lekoopornej u dzieci. Każda zgoda wydana w tym trybie jest zindywidualizowana, a kontynuacja terapii zależy od przedstawienia (za każdym razem) szczegółowych informacji dotyczących skuteczności dotychczasowego leczenia. Informacje te będą na bieżąco monitorowane przez ministra zdrowia. W tym celu ministerstwo prowadzi ewidencję składanych wniosków, wydawanych zgód na refundację i pacjentów objętych leczeniem.

Leki objęte zgodą na refundację w trybie art. 39 ust. 1 ustawy o refundacji są dostępne w aptekach na ryczałt. To oznacza, że za opakowanie leku pacjent płaci 3,20 zł.

WWW.MZ.GOV.PL

Pierwsza w Wielkopolsce

Masz wysokie stężenie cholesterolu, którego nie można zbić lekami, jesteś po udarze, zawale? Zgłoś się! W Szpitalu Miejskim im. Strusia działa od kilku dni pierwsza w Wielkopolsce pracownia zaburzeń lipidowych. Do tej pory pacjenci – nie tylko z Wielkopolski, lecz także Lubuskiego – z wysokim poziomem cholesterolu całkowitego lub trójglicerydów, po udarach czy zawałach często musieli czekać miesiącami na konsultacje specjalistów i wędrować od jednego gabinetu lekarskiego do drugiego. Pracownia ma im zapewnić szybki dostęp do lekarskich konsultacji i badań. W ciągu roku ośrodek udzieli ich blisko tysiąc.

– Po raz pierwszy w regionie chorymi zajmie się też interdyscyplinarny zespół specjalistów: kardiolog, nefrolog, angiolog, czyli ekspert od chorób naczyń, i diabetolog – opowiadają lekarze. – To przełom. Pracownia jest częścią szpitalnej poradni kardiologicznej, potrzebne jest do niej skierowanie od kardiologa. Działa przy wsparciu Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Cieszę się, że udało nam się przekonać do naszego pomysłu NFZ, bo problem jest naprawdę ogromny – dodaje dr Paweł Burchardt.

SYLWIA SAŁWACKA, WWW.POZNAN.WYBORCZA.PL

Przeglądy i prelekcje

5 marca 2016 r. w *Collegium Stomatologicum* odbyła się I Edycja Światowego Dnia Zdrowia Jamy Ustnej dla Młodzieży Licealnej Wielkopolski. Patronat Honorowy nad inicjatywą Studenckiego Koła Naukowego przy Klinice Stomatologii Zachowawczej i Periodontologii objął JM Rektor prof. dr hab. Jacek Wysocki.

W akcji wzięło udział ponad 130 uczniów z klas biologiczno-chemicznych z 6 szkół patronackich: I LO w Poznaniu, II LO w Poznaniu, VIII LO w Poznaniu, LO w Nowym Tomyszu, III LO w Koninie oraz I LO w Jarocinie. W ramach akcji przeprowadzono przeglądy jamy ustnej wraz z instruktażami, jak również prelekcje o tematyce stomatologicznej (*Co w buzi piszczy? Jama ustna a cały organizm; Piękny uśmiech vs. zdrowe zęby; Ślina zwierciadłem ludzkiego ciała*). Z tematyki prelekcji zorganizowano konkurs testowy dla uczniów. Partnerem akcji była firma Colgate.

WWW.UMPEDU.PL

Spór o prywatyzację

Ponad 4,5 mln zł zarobił poznański Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów na sprzedaży akcji. Niebawem ma wejść na tzw. małą giełdę. W sejmiku trwa spór o prywatyzację Ośrodka Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów (OPEN). Władze regionu i placówki przekonują, że to krok do realizacji ważnej dla pacjentów inwestycji. Opozycja mówi o sprzedaży akcji „ze wskazaniem” i utracie kontroli.

Ponad 4,5 mln zł zarobił poznański

Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii

Nowotworów na sprzedaży akcji.

Niebawem ma wejść na tzw. małą

giełdę. W sejmiku trwa spór

o prywatyzację Ośrodka.

Wbrew zapowiedziom, województwo nie jest już większościowym udziałowcem OPEN. Posiada 49,18% akcji. W ramach emisji 27,62% akcji kupiła poznańska, niezwiązana z branżą zdrowotną firma Surfstopshop (twórca Allegro), a 18,68% założona przez Dariusza Godlewskiego Społeczna Fundacja „Ludzie dla Ludzi”. Z kolei 22 pracowników wykupiło łącznie 4,35% akcji. Tu cena była preferencyjna i wynosiła nie 1,25 zł, ale 1 zł.

PAULINA JĘCZMIONKA
WWW.GLOSWIELKOPOLSKI.PL